Feria quintā, die xviii martii MDCLXVI<sup>1</sup>.

Emissario.

In congregatione generali sanetae Romanae et universalis Inquisitionis habitā in palatio apostolico Montis Quirinalis coram sanctissimo D. N. D. Alexander divinā providentiā Papa VII ac eminentissimis et reverendissimis dominis S. R. E. cardinalibus in tota republicā christianā adversus haereticam pravitatem generalibus inquisitoribus a sancta Sede Apostolicā specialiter deputatis,

§ I. Sanctissimus dominus noster, post latum decretum die xxiv septembri proxime elapsi<sup>2</sup>, quo vigintio octo propositiones damnatae fuerunt, examinatis sedulo et accurate usque ad hanc diem infra scriptis aliis, quadragesimumquintum mi-

<sup>1</sup> Edit. Main. habet 1665 (R. T.).

<sup>2</sup> Vide supra pag. 287 (R. T.).

merum implementibus, per plures in sacrā theologiā magistros ac per eminentissimos et reverendissimos dominos cardinales adversus haereticam pravitatem generales inquisidores, eorum suffragia singillatim super unaquaque ipsarum audiuit.

Prop. XXIX. In die ieiunii, qui saepius modicum quid comedit, etsi notabilem quantitatem insive comederit, non frangit ieiunium.

XXX. Omnes officiales, qui in republīca corporaliter laborant, sunt excusati ab obligatione ieiunii, nec debent se certificare an labor sit compatibilis cum ieiunio.

XXXI. Excusantur absolute a praeecepto ieiunii omnes illi qui iter agunt equitando, utcumque iter agant, etiam si iter necessarium non sit, et etiam si iter unius diei conficiant.

XXXII. Non est evidens quod consuetudo non comedendi ova et lacticinia in quadragesimā oblige.

XXXIII. Restitutio fructuum ob omissionem horarum suppleri potest per quasenque eleemosynas, quas antea beneficiarius de fructibus sui beneficii fecerit.

XXXIV. In die Palmiarum recitans officium paschale satisfacit praeecepto.

XXXV. Unico officio potest quis satisfacere dupli praeecepto pro die praesenti et crastino.

XXXVI. Regulares possunt in foro conscientiae uti privilegiis suis quae sunt expresse revocata per Concilium Tridentinum.

XXXVII. Indulgentiae concessae regularibus et revocatae a Paulo V hodie sunt revalidatae.

XXXVIII. Mandatum Tridentini factum sacerdoti sacrificanti ex necessitate cum peccato mortali confitendi quamprimum, est consilium, non praeeptum.

XXXIX. Illa particula *quamprimum* intelligitur cum sacerdos suo tempore confitebitur.

XL. Est probabilis opinio quae dicit esse tantum veniale osculum habitum ob delectationem carnalem et sensibilem, quae ex osculo oritur, secluso periculo consensus ulterioris et pollutionis.

XLI. Non est obligandus concubinarius ad eiiciendam concubinam si haec nimis utilis esset ad oblectamentum concubinarii, vulgo *regalo*, dum, deficiente illo, nimis aegre ageret vitam, et aliae<sup>4</sup> epulæ taedio magno concubinarium afficerent, et alia famula nimis difficile inveniretur.

XLII. Licitum est mutuanti aliquid ultra exigere, si se obliget ad non repetendam sortem usque ad certum tempus.

XLIII. Annum legatum, pro animâ reliatum, non durat plus quam per decem annos.

XLIV. Quoad forum conscientiae, reo correcto, eiusque contumaciâ cessante, cessant censurae.

XLV. Libri prohibiti, donec expurgentur, possunt retineri, usquedum adhibitâ diligentia corrigantur.

Damnat ut in tuberculâ. § 2. Quibus māture pensatis, idem Sanctissimus statuit ac deerevit praedictas propositiones, et unamquamque ipsarum, ut minimum, tamquam scandalosas esse damandas et prohibendas, sicut eas damnat ac prohibet; ita ut quicunque illas, aut coniunctim aut divisim, docuerit, defenderit, ediderit, aut de eis etiam disputative, publice aut privatim, tractaverit, nisi forsitan impugnando, ipso facto incidat in excommunicationem, a qua non possit (praeterquam in articulo mortis) ab alio, quacunque etiam dignitate fulgente, nisi a pro tempore existente Romano Pontifice absolvî.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *aleae* pro *aliae* (B. T.).

§ 3. Insuper districte in virtute sanctae obedientiae, et sub interminatione divini iudicij, prohibet omnibus christifidelibus, cuiuscumque conditionis, dignitatis, ac status, etiam speciali et speciалистикой dignis, ne praedictas opiniones, aut aliquam ipsarum, ad proxim deducant.

JOANNES LEPUS, sanctae Romanae et universalis Inquisitionis notarius, etc.

Loco + sigilli.

#### XXXIX.

*Ut nuncius Sabaudiae audiat recursus subditorum principatus Masserani et marchionatus Crevacorii<sup>1</sup>.*

Venerabili fratri Petro archiepiscopo Thebarum, nostro et Apostolicae Sedis apud dilectum filium nobilem virum Carolum Emanuelem Sabaudiae ducem nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabitis frater,  
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum dilecti filii consules, consiliarii et homines principatus Masserani et marchionatus Crevacorii aliorumque locorum annexorum, ob magnam eorum ab Urbe distantiam, non facile, nec sine notabili incommodo et impensâ, valeant accedere ad Apostolicam Sedem, eique suis recursus et quaerelarum causas proponere, si quando a dominis, quibus ab eâdem Sede commissi sunt, vel eorum iudicibus, sentiant se in aliquo prægravari; indeque saepius contigerit illos, praesto neminent habentes qui eos audiatur et praesidio sit, animis concitatibus prosiluisse in varios excessus, maximo etiam cum detimento praedictorum minorum loca ipsa obtinentium in feudum: nos, ex numero nobis iniuncto voluntates omnium tranquillitati ac etiam